1

2023年５月 25日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 遠 山 邦 彦

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

株式会社メディカル一光の代表取締役人事の変更に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社メディカル一光の代表取締役人事に関して、本年３月 29

日付「株式会社メディカル一光の代表取締役人事に関するお知らせ」にてお知らせいたし

ましたが、同社の定時株主総会および取締役会において、下記のとおり代表取締役人事の

変更について、あらためて決定いたしましたのでお知らせいたします。

 記

１．株式会社メディカル一光代表取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

南野 利久 新任 代表取締役社長  ―

服部 清 再任 代表取締役副社長 代表取締役社長

安達 佳之 再任 代表取締役常務取締役 代表取締役常務取締役

２．変更の理由

本年３月 29日に、株式会社メディカル一光代表取締役社長に服部清、同社代表取締役

常務取締役に安達佳之の再任について内定した旨をお知らせいたしました。その後、当社

は、本年４月 19日に西部沢井薬品株式会社と、医薬品・医薬部外品等の卸売事業を主体

とする事業統合に向けた協議を開始することを合意いたしました。

そのような中で、事業拡大による効率化および人材獲得等の事業統合効果の最大化を

目指し、事業統合に向けた協議をさらに加速させるため、当社グループの中核事業会社で

2

ある株式会社メディカル一光は、意思決定の早期化・統合プロセス統率の強化を図り、統

合に向けてスムーズなプロセスを確保すべく、新たな経営執行体制を構築することが必

要であるとの判断に至ったものです。

なお、代表取締役社長に就任する南野利久は当社グループのＣＥＯであります。

３．異動日

   2023年５月 24日

＜ご参考＞

異動後の株式会社メディカル一光の役員体制は、以下のとおりとなります。

役 職 名 氏 名

代表取締役社長 南野 利久

代表取締役副社長 服部 清

代表取締役常務取締役 安達 佳之

取締役 廣瀨 徹

取締役 遠山 邦彦

取締役（社外） 廣枝 了三

取締役（社外） 江口 寛一

 監査役 福島 隆司

上席執行役員 猪子 幸生

上席執行役員 藤田 和司

執行役員 松井 賢司

執行役員 冨山 強志

執行役員 坂井 勝

執行役員 今井 昌也

執行役員 山下 裕文

  以 上